Formulárium 130—31. oldal. 
203. Annuendo, ab episcopo vt presbiter. Borne promotus 

sub sua dyocesi valeat celebrare primi eia* et dispensario cum 
eodem, quo se cid titnlum ficticium promouerc fecit. 

Nos Lucas dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie 
Zagrabiensis, in Christo nobis dilecto discreto patri Michaeli 
de Monozlo nouo presbitero nostre dvocesis Zagrabiensis pre-
dicte salutem paterna cum benediccene : ex quo te non l ite 
et illegitime ad omnes sacros clericorum ordines eciam sacer-
docii inclusine in Curia Romana promotum aptumque et 
idoneum in eisdem ministrando comperimus annuimu> et nostra 
auctoritate ordinari concedimus per presentes, vt quandocunque 
et vbicunque in nostra dyocesi predicta malueris, tuas priini-
cias solennizare et in ordinibus susceptis ministrare ac dum et 
quando tibi videbitur, opportuna in ecclesia aut extra eandem 
in cimiterio in altari videlicet viatico, consecrato corani cunctis 
christi tidelibus ibidem congregatis, inde tamen prius exclusis 
excommunicatis et interdictis, dicere, peragere celebrareque 
valeas atque possis de licencia gracia et admissione nostra 
speciali, dum tibi aliud aliquod non obsistai canonicum impe-
dimentum et eciam quod per falsam suggestionein tempore 
promocionis tue factam super eo, quod te ad titulum perpetui 
capellanatus in ecclesia beati Thome apostoli, in oppido Monozlo 
vocata, predicte nostre Zagrabiensi fundata possidendum. cum 

EGY 1 5 2 6 . ELŐTTI ISMERETLEN KÉZIRATOS FORMUL.VS K Ö N Y V . 39 

eundem non possides, nec ius eiusdem habueris, promoueri 
feceris auctoritate nostra ordinaria predicta, tecum dispensamus 
vigore et testimonio presencium literarum nostrarum mediante. 
Datum etc. 

Formularium 132. oldal. 
204. Forma gracie expectatiue. 
Tiszta formula. 
205. In facie possessionis dum nulla fit contradiccio, 

demurn in capitulo. 
A bácsi káptalan jelent I I . Lajos királynak. 
206. Contradiccione facta in facie possessionis, demum in 

captiulo. 
Tiszta formula. 
207. Din is ionalis. 
Tiszta formula. 
208. Quando fit contradiccio midtimode, exemplum: 
Tiszta formula. 
209. Eecaptiuatoria priuilegialiter sic emannabitur. 
Capitulum ecclesie Bachiensis, omnibus christi fidelibus 

presentibus pari ter et futuris presenciam (!) noticiam habituris 
salutem in omnium Saluatore. Ad vniuersitatis vestre harum 
serie volumus peruenire noticiam. quod cum nos receptis literis 
magnifici T. etc. pro T. de T. contra T. de T. secundo die 
tricesimi noni diei octauarum festi T, in facta cuiusdam pos-
sessionis T. vocate in comitatu de T. existentis et complecionis 
terminorum iudiciorum per modum trinarie recaptiuacionis per 
ipsum T. super eadem possessione iuxta regni consuetudinem 
facte emanatis, iudiciarium processimi eiusdem iudicis curie 
in se exprimendo et declarando, nobisque directis, nos ami-
cabilibus peticionibus eiusdem iudicis curie gratum consensum 
prebendum et assensum, vnacum magistro T. de T. curie regie 
notario. homine regio de curia regia ad id specialiter trans-
misso et in literis eiusdem iudicis curie nominatim conscripto 
nostrum hominem etc. Quod ipsi, die T. ad faciem possessionis 
T. in comitatu de T. existentis accessissent, ibique prefatus 
liomo regius, eandem possessionem simulcum cunctis suis vtili-
tatibus etc. iuxta seriem et formám tenoremque earundem 
literarum ipsius iudicis curie ac modum in eisdem contentimi 
recaptiuatorie ipsi T. perpetuo possidendum statuisset contra-
diccione prefatorum T. et aliorum quorumlibet non obstante. 
Datum quarto die diei statucionis prenotate. Anno Domini 1521. 

Formularium 136—37. oldal. 
210. Reláció super commiinenPintjuisicionem sic seri-

bit ur. 
Tiszta formula. 
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211. Reláció proclamacionis triam forum. 
Tiszta formula. 
212. Quando larua persona inducitur ad capitulum. 
T. de T. ex suggestione et secluccione T. de T. vel ex 

preconcepta nequicia. aut falsitatis inductus astucia nomine et 
in persona eiusdem. quendam alium hominem corani capitili»» 
ecclesie T. fraudulenter et inique astari faciendo et in quadain 
causa inter ipsum ab vna ac prefatum T. ab altera partibus 
in curia regia nota et vertenda, ad ipsius hominis iniquam 
et iniustam fassionem, literas expeditorias et quittancias ex 
parte sui et pro se ipso emanari fecisset et procurasset, vnde 
facta huiusmodi protestacione prefatus T. de T. annotatuui 
T. de T. a recepcione premissarum literarum expeditoriarum 
iniquarum ipsum vero capitulum et quelibet alia credibilia 
loca et testiinonialia ab emannacione, dacione, donacione et 
confeccione earundem quomodo factis iani vel tiendis inhibuit etc. 

Formularium 140. oldal. 
213. Reambulacionis estimacionis et occupacionis relacio. 
»Spectabiii et magnificio domini Enterico de Peren corniti 

perpetuo coniitatus Abawywariensis, regni Hungarie palatino 
et iudici comanorum« adja a jelentést a bácsi káptalan. Benne 
előfordul a »Bartliolomeus« személynév. 

214. Instrumentum procuratorium ab infirmo cons'i-
tnendum. 

In Xomiue Domini. Amen. Anno natiuitatis eiusdem 
1521. indiccione T. die vero T. niensis T. bora T. vel qua:>i 
in domo honeste domiue T. consortis T. de T. dyocesis T. 
})ontificatus autem sanctissimi in christo patris et domini nostri 
domini T. (Leonis) diuina prouidencia pape decimi anno T. in 
mei notarii publici subscripti, testiunique sub et infraicripto-
rum presenciis, honesta domina T. prefata consortis dicti T. 
in ciuitate Kamoncz vocata dyocesis Bachiensis prefate com-
morans, graue infirmitatis morbo prostrata et preuenta in 
tantum quod vix de vno latore ad aliud eciam aliorum sub-
sidio se vertere valeat, vtque ab omnibus mortis magis quam 
vite tilia credatur, omnibus nielioribus modo via iure forma et 
causa, quibus melius et eiìcacius potuit etc. 

Formularium 141. oldal. 
217. Procuratorium ad acceptanda duo beneficia in 

vna ecclesia. 
In nomine Domini Amen. Anno domini natiuitatis eius-

dem millesimo quingentesimo decimo quinto, indicciionis tercia 
die vero martis, vigesima quarta mensis januarii fiora vespe-
rarum vél quasi in domo venerabilis magistri Gregorii archi-
diaconi Syrimiensis et canonici ecclesie Bachiensis in area 
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capitulari eiusdem fundata pontificatus siq.uidem sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Leonis diuina proui-
dencia pape decimi, anno eius tercio in mei notarii publici 
testiumque sub et infrascriptorum presenciis personaliter con-
stitutus venerabilis dominus Blasius literátus de Kamoncz, 
factor casti Bachiensis, omnibus melioribus modo via iure 
forma et causa, quibus melius et eficacius potuit et debuit 
fecit constituit et solenniter ordinauit, simili veruni et legi-
timum procuraioreni et negociorum suorurn gestorem ac nunc-
cium specialem, honorabilem magistrum Laurencium de dieta 
Kamoncz, canonicum ecclesie Colocensis absentein tanquam 
presentem ad ipsius domini constituendum nomine et pro eo 
canonicatum et prebendam, necnon archidiaconatuni catedralem 
in ecclesia catedrali Colocensis beneficia videlicet ecclesiastica 
acceptando et recipiendo sibique nomine procuratio dieta 
beneficia con ferri et assignari ac de eisdem prouideri ipsorumque 
beneticiorum possessionem realem et actualem iuriumque et 
pertinenciorum eorundem omnium intrando adipiscendo con-
tinuando, regendo et gubernando. seque in dieta catedrali 
ecclesia Colocensi ad prebendam huiusmodi ac in cannonicatum 
et archidiaconatum catedralem, inque fratrem doni inor uni 
recipi stallumque sibi in choro et locum in capitulo, cum 
omni plenitudine iuris cannonici assignare petendo et optinendo, 
necnon de obseruantia . . .